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Почитувани колеги, драги гости

Чест и задоволство ми е да ве поканам на Tретиот Конгрес на Здружението на професионални 
физиотерапевти на Република Македонија во Скопје.
Целта на конгресот е размена на искуства и приближување на физиотерапевтските погледи 
за подобрување на здравствената заштита и усовршување и унапредување на 
физиотерапевтските модалитети во пракса. Новото време даде и нови предизвици. Затоа и 
нашето лого е дигитална дланка која претставува премин од еден начин на работа кон друг. 

Физиотерапија: денес-утре. Колку и да не сакаме да си признаеме, дигитализацијата го промени 
размислувањето и развојот на физиотерапијата со нови пристапи и содржини. 
За да постои континуитет и напредок на струката, важно е да се биде информиран за случувањата 
во светот. До каде е физиотерапијата денес, кои се новите пристапи со кои можеме да држиме 
чекор со времето и дали можеме да го следиме напредокот на технологијата, се само некои 
прашања на кои ќе пробаме да дадеме одговори на овој наш Конгрес. 

Гости на Конгресот се нашите колеги и пријатели од здруженијата од регионот со кои 
соработуваме долга низа години. Професионалци во своите земји кои ќе ни ги пренесат нивните 
искуства и размислувања за сегашната ситуација во физиотерапијата.

Се почит

Претседател  
 Татјана Крстеска
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ЗДРУЖЕНИЕ НА ПРОФЕСИОНАЛНИ
ФИЗИOТЕРАПЕВТИ НА

РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

ЗДРУЖЕНИЈА / ASSOCIATIONS  

   Здружение на физиотерапевти на
    Република Српска / БиХ 
    Association of physiotherapists of the Republic of Srpska

.

    Хрватски збор на Физиотерапевти
    Croatian Society of Physiotherapists

    Здружение на физиотерапевти на Словенија
    Slovenian Association of Physiotherapists

    Здружение на дипломирани физиотерапевти 
    на Србија
    Association of graduated Physiotherapists of Serbia

    Здружение на професионални физиотерапевти
    на Република Македонија
    Association of professional physiotherapists
     Republic of Macedonia

Здружение на граѓани за лица со дисфункции,
хендикеп,ретки болести и посебни потреби 
„ДАЈТЕ НИ КРИЛЈА“ 
The Association of citizens for people with dysfunctions,
handicap, rare diseases and special needs GIVE US WINGS 



ПРИЈАТЕЛИ НА ЗДРУЖЕНИЕТО/ 
FRIENDS OF THE ASSOCIATION

ТРЕТ КОНГРЕС НА ЗДРУЖЕНИЕ НА ПРОФЕСИОНАЛНИ 
ФИЗИОТЕРАПЕВТИ НА РЕПУБЛИКА МАКЕДОНИЈА

Hrvatski zbor
fizioterapeutaDFS

DRUŠTVO FIZIOTERAPEVTOV SLOVENIJE
DFS

UDRUŽENJE
FIZIOTERAPEUTA 
REPUBLIKE SRPSKE

Физиотерапија, денес - утре

Physiotherapy, today - tomorrow



Здружение на 
физиотерапевти 

на Словенија

Хрватски 
збор на 

Физиотерапевти

Тине Ковачич, претседател

Катарина Иванковиќ, претседател

Адреса: Ул. Линхартова 51, 1000 Љубљана, Словенија

Тел:         +386 51 442 626
e-mail:     info@physio.si
                https://physio.si

Адреса:  Ул. Славенскога 7, 10 000 Загреб, Хрватска

Teл:      +385 1 37 12 281
e-mail:    hrvatskizborfizioterapeuta@gmail.com
               http://www.hzf.hr/

Име и позицијаЗдружение

АДРЕСИ НА ЗДРУЖЕНИЈА / ADDRESSES OF ASSOCIATIONS

Здружение на
Дипломирани 

Физиотерапевти
на Србија

Здружение на 
физиотерапевти 

на Република 
Српска / БиХ 

Душица Перовиќ, претседател

Данијел Шариќ, претседател

Адреса:  Ул. Хајдук Вељкова 3, 
                21000 Нови Сад, Србија

Тел:        +381 64 1707 732
e-mail:    serbian.physio.association@gmail.com
               https://udfsrbija.com 

Адреса: Ул. Слатинска 11, 78 000 Бања Лука, РС /БиХ

Тел:      +387 51 587 200
e-mail:    fizioterapeutirs@gmail.com
               http://www.ufrs.net

Контакт



Име и позиција

Здружение
Дајте ни Крилја

Катарина Ивановиќ, претседател

Адреса: Ул. Васко Карангелески бр.33, Скопје

Teл:         +389 78 449 852  
e-mail:    dajtenikrilja@yahoo.com
               http://www.dajtenikrilja.mk

Здружение на 
професионални 
физиотерапевти 

на Република 
Македонија

Татјана Крстеска, претседател

Адреса: Ул.Елисие Поповски 28,1000 Скопје,

Teл:        +389 75 376 259 
e-mail:    zpftrm@gmail.com                
               http://www.zpft.org 

КонтактЗдружение



Здружението на професионални физиотерапевти на Република Македонија, го организира 
Третио Конгрес со меѓународно учество. Ги повикуваме сите заинтересирани физиотерапевти да 
земат учество на Конгресот. Котизацијата за физиотерапевти изнесува 70 €. 
За студенти полна котизација изнесува 1500 ден (25€).
За физиотерапевти за еден ден 2000 ден (35€).

Со котизација секој учесник добива:
- ID картичка 
- Конгресен материјал
- Сертификат за учество
- Слободен влез за свечена забава

Здружението остава можност, колегите физиотерапевти кои сакаат да присуствуваат на 
Конгресните предавања а не се вработени, тоа можат да го направат со уплата од 50€ (3000 ден) 
за издавање на ID картичка и сертификат. Со тоа организаторот не се задолжува да издава 
Конгресни материјали. Сите информации можете да ги добиете преку:
 web site: http://zpft.org  /  e-mail: kongresskopje2023@gmail.com  

Конгресот ќе се оддржи во Хотел Панорамика кој се наоѓа на падините на планината Водно. 
Резервација на телефон: +389 70 353 056 (Viber, WhatsAp) / +389 2 609 2222, или преку 
е-маил/ info@hotel-panoramika.com; Website: https://hotel-panoramika.com

КОТИЗАЦИЈА/ СМЕСТУВАЊЕ/REGISTRATION FEE                      ACCOMMODATION   



Контакт:
http://www.hotelporta.com.mk

info@hotelporta.com.mk

Телефони:
+389 2 609 2222 / +389 70 353 056

Хотел Панорамика
Адреса: Тодор Александров 57

1000 Скопје, Македонија

ХОТЕЛ ПАНОРАМИКА - Скопје / HOTEL PANORAMIKA - Skopje



СПОНЗОРИ / SPONSORS



15:00 – 17.30 Пријавување и регистрација

17:30 – 18:00 Отворање на Конгресот и поздравни говори

18:00 - 18:30  Robotic assisted body weight supported treadmill training in patients with neurological 
disorders  . Јанез Шпољар* поканет предавач (Сло) Институт за рехабилитација, Соча, 
Р.Словенија 

18:30–18:45 Невромодулациско одело Exopulse Molli, Славеј-Центар за ортотика и протетика 
Скопје / Спонзорирано предавање/.

18:45–19:15 Компликации од лумбална дисектомија-осврт на моторни функции и физикална 
терапија. Владo Столевски* поканет предавач (Мкд) ЈЗУ–Универзитетска клиника по хируршки 
болести Св.Наум Охридски-Скопје .

19:30 КОКТЕЛ / COCKTAIL

ПЕТОК / FRIDAY, 22.09.2023�



СЕСИЈА / SESSION 1
Работно претседателство (Петар Јованов, Маја Њагојев, Кире Трајкоски)

09:00–09:15 Спинална мишиќна атрофија из угла физикалне терапије. Јасмина Милановиќ (Срб) 
Амбуланта за рехабилитацију, Јасмина Миловановиќ, Београд, Р.Србија.

09:15–09:30 Рехабилитацијски процес у спортској гимнастици. Луција Рончевиќ & Катарина 
Иванковиќ (Хрв) Завод за физикална медицина и рехабилитација, Клиничка болница „Свети Дух“ 
Загреб, Р.Хрватска.

09.30–09.45 Додатоци во исхрана за оддржување на здравјето на мускулно скелетниот систем. 
Елена Подолешова Лукарева (Мкд) Мак-Фит Calivita Македонија /Спонзорирано предавање/.

09:45–10:00 Рехабилитација детета са церебралном парализом-приказ случаја. Радојка Вујиќ 
(Срб) Центар за помоќ људима „Рада“ Нови Сад, Р.Србија.

10:00–10:30 Поврзаност на оклузија со краниоцервикална поставеност. Виктор Стефановски* 
поканет предавач (Мкд) Приватна ординација ДентаЕС Скопје, Македонија.

10:30–10:45 ДИСКУСИЈА / DISCUSSION

10:45–11:45 Wellness као спој истока и запада. Пеѓа Филиповиќ* поканет предавач (Срб) Wellness 

Академија Пеѓа Филиповиќ, Београд, Р.Србија  .. / РАБОТИЛНИЦА/

САБОТА / SATURDAY, 23.09.2023�



СЕСИЈА / SESSION 1
Работно претседателство (Петар Јованов, Маја Њагојев, Кире Трајкоски)

11:45–12:00 КАФЕ ПАУЗА / COFFE BREAK

12:00–12:15 Зголемување на свесноста за поголем професионален успех: врската помеѓу 
личната трансформација и  лекување на пациентите.  Холистички центар – Алтеа, Маја Улк (Мкд)
Македонија.

12:15–12:30 Сагоревање на послу код физиотерапеута у Црној Гори. Крсто Ковачевиќ (Црн.Гора) 
Јавна установа за смештај одраслих лица са инвалидитетом и старих лица „Подгорица“, 
Подгорица, Црна Гора.

12:30–13:00 Загрљај као лек. Слаѓана Ќосовиќ* поканет предавач (Срб) Физио едукација тим 
„Центар за развој и унапреѓење образовања физиотерапеута, Београд, Р.Србија.

13.00–15:00 РУЧЕК / LUNCH

САБОТА / SATURDAY, 23.09.2023�



СЕСИЈА / SESSION II
Работно претседателство (Дарко Димовски, Лозана Лазарова, Ивана Левкова)

15.00–15.30 Impact of balance training on static and dynamic balance in persons with neuro-
developmental disorders: a randomised controlled trial. Тине Ковачич* поканет предавач (Сло) 
Здравствен факултет, Универзитет во Љубљана, Словенија. 

15.30–15.45 Раики пристап и можност за работа во Рехабилитација. Агрипина Цакоска (Мкд) Бања 
Света Недела, Македонија.

15.45–16.00 Интегративан приступ физиотерапеута у педијатрији / сензорна интеграција – карика 

која недостаје. Снежана Милановиќ* поканет предавач (Срб) Центар за корективни гимнастику, 

Београд, Р.Србија .

16.00–16:15 Интегративен пристап во третман на деца со моторни потешкотии. Ивана Кекеновска 
& Маја Трајчова (Мкд) Здружение за рана стимулација, развој и игра кај деца “Креатива Исток“, 
Македонија.

16:15–16:30 Однос положаја здјелице и боли у лумбалној краљежници-суставни преглед. 

Маринела Јаданец Ѓурин, Катарина Иванковиќ и Антун Јуриниќ (Хрв) Завод за физикалну 

медицину и рехабилитацију, Клиничка болница „Свети Дух“, Загреб, Р.Хрватска.

16:30–16:45 ДИСКУСИЈА / DISCUSSION

16:45 – 17:00 КАФЕ ПАУЗА / COFFE BREAK

САБОТА / SATURDAY, 23.09.2023



СЕСИЈА / SESSION II

17:00–18:30 Модератор, Горан Саневски (Мкд) Нови пристапи и нова парадигма во физиотерапија 
- нужност или потреба во новит свет.  Душица Перовиќ-Србија, Јанез  /ТРКАЛЕЗНА МАСА/
Шпољар-Словенија, Антун Јируниќ-Хрватска, Предраг Филиповиќ-Србија, Данијел Шариќ-
Република Српска-БиХ;

21:00–ЗАБАВА / PARTY

САБОТА / SATURDAY, 23.09.2023



СЕСИЈА / SESSION I 
Работно претседателство (Агрипина Цакоска, Даница Атастовска, Пилов Мусафет)

09:00–09:15 Нови мануелни приступ за трајно решавање halux valgus деформитета. Александра 
Максимовиќ (Срб) Алвита плус, центар за корекцију кичме и стопала, Београд, Р.Србија.

09:15–09:30 Нови пристапи и размислувања во современа рехабилитација. Горан Саневски (Мкд)  
Клиника за физикална медицина и терапија–Скопје, Македонија.

09:30–10:30 Baby handling. Правилно постапување со бебето во контекст на сензорно-базирана 
интервенција. Снежана Милановиќ* поканет предавач (Срб) Центар за корективну гимнастику, 
Београд, Р.Србија /РАБОТИЛНИЦА/.

10:30–10:45 ДИСКУСИЈА / DISCUSSION

10:45–11:00 ДОДЕЛУВАЊЕ НА СЕРТИФИКАТИ / HANDING OF THE CERTIFICATES

11:00 ЗАВРШЕН ЗБОР И ЗАТВОРАЊЕ НА КОНГРЕСОТ / 
          FINAL ADDRESS AND CLOSING OF THE CONGRESS

НЕДЕЛА / SUNDAY, 24.09.2023



Здружение на Професионални Физиотерапевти на Република Македонија

Association оf Professional Physiotherapists of Republic оf Macedonia

ДО СЛЕДНО ВИДУВАЊЕ
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